
Departamenti i Prokurimit

Prishtin6: dat€, 29.05.2OL9

Tyrtari Pergjegjes i Prokurimit i Komun€s s0 Prishtines, n€ mbdshtetje td nenit 108/4 (paragrafi
10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr.04/L-042, i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr. 04lL-
237,liglin Nr. O5lL-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, duke u bazuar nd nenin 8 (paragrafi 8,1.2 )te
Rregullave pdr Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kdrkesds pdr ri-shqvrtim td datds 27.05.201.9 td parashtruar nga OE

" EURO FAMIS " SHA, nga Suhareka, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndertimi
i rrugEs ne Lugmir - lagia Prishtina e Re, me Nr. t€ Prok: 616-19-2061-5-2-l dhe num€r te
brendsh€m 616 19 068 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kdrkesa p€r ri-shqyrtim e OE EURO FAMIS " SHA, nga Suhareka te dt.
27.05.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndertimi i rrugds ne Lugmir - lagia Prishtina e
Re, me Nr. t€ Prok: 616-19-2061-5-2-l dhe num6r te brendsh€m 616 19 068 521, kunddr
Njoftimit pdr tenderuesin e eliminuor, td datds 23.05.2019.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qe te vazhdoj me oktivitetin e prokurimit per tenderin
Ndertimi i rrug€s ne Lugmir - lagja Prishtina e Re, me Nr. td Prok: 616-19-2061-5-2-l
dhe numdr te brendsh6m 616 19 068 521, sipas rregullave te LPP dhe rregullave dhe
Udhdzuesit per Prokurim Publik.

3. Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e ndnshkrimit dhe do td publikohet pdr td gjitha palet ne
platformdn elekronike nt! ad resdn : https ://e-prokurimi. rks-gov. net.

Arsyetim

OE: " EURO FAMIS " SHA, nga Suhareka me datd 27.05.2019, ka parashtruar kdrkesen
pdr ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Ndertimi i rruges ne Lugmir - lagia
Prishtina e Re, me Nr. td Prok: 616-19-2061-5-2-l dhe num€r te brendsh6m 616 19 068 S21.
Autoriteti Kontraktues, me dat€ 29.05.2019, ka shqyrtuar kdrkesdn ne fjald si m6 posht6:

Autoriteti Kontraktues ju njofton se me daten 23.05.2019 ju ka derguar letren standarde per
eleminim ku 6sht€ dhen qarte aryeja e eliminimit nga ky aktivitet i prokurimit.
Deklarata juaj se koka terheqese ka fuqi per me shume se 10 m3 e deshmuar me foto dhe
libreze te qarkullimit, eshte ne kundershtim me kerkesat teknike Ne Njoftimin per Kontrate dhe



ne Dosjen e Tenderit pika 9.1&9.2 dhe ne kundershtim me ate se gk
Qarkullimit te kamionit gg ju keni ofruar si deshmi.
Ne Kriteret teknike dhe ne Dosjen e Tenderit pika 9.1&9.2 eshte kerk
minimum 1O m3. Libreza e qarkullimit me nr. O4_340_GT Qe ju keni of

rl

shenorl ne Librezen e

ar qe kamionet te jene
uar si ddshmi deshmon

mbeshtptur ne Lpp

ur si ne dispozitiv.

Ankesa prane OSHp-se

iProkuii+mit

se ky kamion nuk eshte koke terheqese dhe se eshte me peshe ma simale tE ngarkeses selejuar 4950 qe do te thot afersishte 5 m3, andaj edhe AK eshte bazua dhe bazohet ne ate segka shenon ne deshmite e ofruara.

AK - komisioni i vleresimirt, ka bere vleresimin e ofertave gjithnje duke
dhe ne Rregullat e Udhez{esit operativ per prokurim pubrik.

Zyrtari Pergjegj€s i prokurimit bazuar ne ato q6 u thane md lart ka ve

K€shilla juridike:

Kunddr k6tij vendimi, ankr.tesi mund t€ paraqes€ ankesd prand OSHp_s€.
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendin


